UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

RESOLUÇÃO COUNI-UEMS Nº 208, de 7 de maio de 2002.

Aprova tabela de quilometragem entre os

municípios de atuação da UEMS.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e, em reunião ordinária realizada em 7 de maio de 2002,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º Fica aprovada a tabela de quilometragem entre os

municípios de atuação da Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, para
fins de cálculo da ajuda de custo de deslocamento, conforme anexo que integra esta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Profª LEOCÁDIA AGLAÉ PETRY LEME
Presidente COUNI/UEMS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

(Anexo da RESOLUÇÃO/COUNI-UEMS Nº 208, de 7/5/2002)

TABELA DE QUILOMETRAGEM ENTRE OS MUNICÍPIOS DE ATUAÇÃO
DA UEMS

A
m

am
ba

i

A
qu

id
au

an
a

C
am

po
 G

ra
nd

e

C
as

si
lâ

nd
ia

C
ox

im

D
ou

ra
do

s

G
ló

ri
a

de
 D

ou
ra

do
s

Ig
ua

te
m

i

Iv
in

he
m

a

Ja
rd

im

M
ar

ac
aj

u

M
un

do
 N

ov
o

N
av

ir
aí

N
ov

a
A

nd
ra

di
na

P
ar

an
aí

ba

P
on

ta
 P

or
ã

Amambai 0 557 409 834 675 188 261 124 315 440 322 186 248 373 816 95

Aquidauana 557 0 148 573 414 366 439 612 493 155 240 600 486 551 555 479

Campo
Grande

409 148 0 425 266 221 283 467 337 226 164 455 349 298 407 334

Cassilândia 834 573 425 0 489 646 714 892 768 651 589 880 766 723 84 759

Coxim 675 414 266 489 0 487 555 733 609 492 430 721 615 564 573 600

Dourados 188 366 221 646 487 0 73 246 127 252 134 234 128 185 628 113

Glória de
Dourados

261 439 283 714 555 73 0 270 54 315 197 254 149 112 696 186

Iguatemi  124 612 467 892 733 246 270 0 219 498 380 62 124 274 874 219

Ivinhema 315 493 337 768 609 127 54 219 0 369 251 209 95 58 750 240

Jardim 440 155 226 651 492 252 315 498 369 0 118 486 380 427 633 365

Maracaju 322 240 164 589 430 134 197 380 251 118 0 368 262 309 571 247

Mundo Novo 186 600 455 880 721 234 254 62 209 486 368 0 114 267 862 281

Naviraí 248 486 349 766 615 128 149 124 95 380 262 114 0 153 748 241

Nova
Andradina

373 551 298 723 564 185 112 274 58 427 309 267 153 0 705 298

Paranaíba 816 555 407 84 573 628 696 874 750 633 571 862 748 705 0 741

Ponta Porã 95 479 334 759 600 113 186 219 240 365 247 281 241 298 741 0

Fonte: Comissão UEMS/Tabela Agesul